

Abrechnung am Beispiel von BASA Daisy Bradford mit einem Anteil von 1.00% | USD 12.800,00

Quartal	verkaufte Gas MCF	durchschn. Gaspreis	verkaufte Öl Barrel	durchschn. Ölpreis	USD Umsatz	USD Steuern	USD Royalties	USD Kosten	USD Ergebnis	USD Ausschüttung	p. a. in Prozent
1.Q.1999	0,00	0,00	7.493,00	12,13	86.681,61	4.213,58	12.604,93	46.797,52	27.279,16	272,79	8,52
2.Q.1999	0,00	0,00	7.191,42	16,96	116.291,97	5.650,93	16.822,37	62.653,66	36.815,94	368,16	11,50
3.Q.1999	0,00	0,00	7.108,91	20,95	142.074,47	6.887,70	20.785,17	51.053,48	70.235,82	702,36	21,95
4.Q.1999	0,00	0,00	6.460,88	24,00	147.899,10	7.165,85	21.387,40	67.958,82	58.552,88	585,53	18,30
Ges. 1999	0,00	0,00	28.254,21	18,51	492.947,15	23.918,06	71.599,87	228.463,48	192.883,80	1.928,84	15,07
1.Q.2000	0,00	0,00	5.378,15	28,88	148.165,55	7.155,77	22.272,84	74.851,44	51.041,27	510,41	15,95
2.Q.2000	0,00	0,00	5.804,62	28,39	157.172,66	7.608,66	22.938,68	87.949,43	46.284,54	462,85	14,46
3.Q.2000	0,00	0,00	6.145,63	30,92	181.276,96	8.773,37	26.222,94	56.086,60	98.967,42	989,67	30,93
4.Q.2000	0,00	0,00	5.046,09	31,40	151.114,80	7.312,47	22.420,34	74.243,02	54.451,44	544,51	17,02
Ges. 2000	0,00	0,00	22.374,49	29,90	637.729,97	30.850,27	93.854,80	293.130,49	250.744,67	2.507,45	19,59
1.Q.2001	0,00	0,00	4.711,11	28,12	126.369,14	6.118,37	19.075,10	102.816,86	6.396,41	63,96	2,00
2.Q.2001	0,00	0,00	5.830,40	26,75	148.730,97	7.226,52	21.303,87	136.376,22	-8.949,12	-89,49	-2,80
3.Q.2001	0,00	0,00	4.951,31	25,66	121.162,04	5.872,26	31.689,59	103.995,62	-5.272,03	-52,72	-1,65
4.Q.2001	0,00	0,00	4.956,00	19,38	91.608,54	4.458,78	21.694,34	98.779,69	-29.135,49	-291,35	-9,10
Ges. 2001	0,00	0,00	20.448,82	24,98	487.870,69	23.675,93	93.762,90	441.968,39	-36.960,23	-369,60	-2,89
1.Q.2002	0,00	0,00	5.066,45	20,17	97.457,67	4.742,61	14.533,67	69.517,86	13.406,14	134,06	4,19
2.Q.2002	0,00	0,00	4.377,86	24,93	104.082,92	5.055,71	15.821,66	44.064,92	44.196,34	441,96	13,81
3.Q.2002	0,00	0,00	3.830,69	26,99	98.595,84	4.786,51	15.338,46	46.761,50	36.495,88	364,96	11,40
4.Q.2002	0,00	0,00	3.767,61	26,99	96.991,16	4.708,57	15.426,96	46.156,85	35.407,35	354,07	11,06
Ges. 2002	0,00	0,00	17.042,61	24,77	397.127,59	19.293,40	61.120,75	206.501,13	129.505,71	1.295,06	10,12
1.Q.2003	0,00	0,00	4.452,54	32,94	139.869,53	6.782,00	20.627,73	50.982,39	68.259,41	682,59	21,33
2.Q.2003	0,00	0,00	4.237,89	28,14	113.723,01	5.519,24	17.937,02	62.266,12	33.519,87	335,20	10,47
3.Q.2003	0,00	0,00	4.385,37	29,40	122.977,88	5.967,56	18.646,86	91.966,11	12.334,90	123,35	3,85
4.Q.2003	0,00	0,00	4.101,53	30,39	118.874,00	5.766,82	18.371,02	71.006,64	29.496,34	294,96	9,22
Ges. 2003	0,00	0,00	17.177,33	30,22	495.444,42	24.035,62	75.582,63	276.221,26	143.610,52	1.436,11	11,22
1.Q.2004	0,00	0,00	4.596,97	34,32	150.493,66	7.295,72	22.896,27	71.088,93	56.508,46	565,08	17,66
2.Q.2004	0,00	0,00	4.032,84	38,29	147.291,66	7.136,38	21.881,88	74.363,54	51.066,24	510,66	15,96
3.Q.2004	0,00	0,00	4.645,70	43,10	190.972,53	9.247,85	28.505,14	74.261,37	88.206,01	882,06	27,56
4.Q.2004	0,00	0,00	4.635,77	47,82	211.441,80	10.234,61	31.765,81	80.199,32	99.476,67	994,77	31,09
Ges. 2004	0,00	0,00	17.911,28	40,88	700.199,65	33.914,56	105.049,10	299.913,16	295.257,38	2.952,57	23,07
1.Q.2005	0,00	0,00	4.005,30	49,77	190.135,30	9.201,85	27.922,01	53.770,67	108.442,61	1.084,43	33,89

2.Q.2005	0,00	0,00	4.174,63	52,62	209.511,13	10.137,94	32.199,05	98.072,44	79.239,64	792,40	24,76
3.Q.2005	0,00	0,00	3.423,44	62,21	203.140,70	9.824,08	30.735,46	80.602,95	91.802,29	918,02	28,69
4.Q.2005	0,00	0,00	3.530,71	59,09	199.004,39	9.625,40	29.184,21	125.671,25	44.148,92	441,49	13,80
Ges. 2005	0,00	0,00	15.134,08	55,92	801.791,52	38.789,27	120.040,73	358.117,31	323.633,46	3.236,33	25,28
1.Q.2006	0,00	0,00	3.530,21	62,36	209.021,55	10.108,36	31.678,88	128.524,47	48.818,20	488,18	15,26
2.Q.2006	0,00	0,00	3.845,24	69,39	254.503,81	12.304,23	36.085,10	77.245,60	141.173,60	1.411,74	44,12
3.Q.2006	0,00	0,00	4.179,91	69,23	277.123,92	13.398,00	40.624,22	74.756,00	161.743,69	1.617,44	50,54
4.Q.2006	0,00	0,00	3.404,94	58,80	191.346,64	9.255,10	27.639,92	55.969,79	107.736,93	1.077,37	33,67
Ges. 2006	0,00	0,00	14.960,30	64,95	931.995,92	45.065,69	136.028,12	336.495,86	459.472,42	4.594,72	35,90
1.Q.2007	0,00	0,00	3.699,05	56,94	201.193,39	9.732,57	27.096,36	74.600,55	99.496,47	994,96	31,09
2.Q.2007	0,00	0,00	3.357,71	63,65	204.210,04	9.875,11	30.809,65	84.292,19	89.108,20	891,08	27,85
3.Q.2007	0,00	0,00	3.288,58	73,35	230.099,36	11.122,33	33.274,83	62.582,73	134.241,80	1.342,42	41,95
4.Q.2007	0,00	0,00	3.333,35	88,79	282.321,64	13.641,36	42.208,73	70.825,98	169.286,93	1.692,87	52,90
Ges. 2007	0,00	0,00	13.678,69	70,68	917.824,43	44.371,37	133.389,57	292.301,45	492.133,40	4.921,33	38,45
1.Q.2008	0,00	0,00	3.201,12	95,57	291.819,97	14.098,00	42.427,81	144.110,52	105.281,63	1.052,82	32,90
2.Q.2008	0,00	0,00	2.947,72	122,62	344.806,10	16.650,49	89.663,56	126.523,13	128.619,41	1.286,19	40,19
3.Q.2008	0,00	0,00	3.047,30	119,18	346.444,40	16.730,78	50.344,92	71.795,75	224.303,73	2.243,04	70,09
4.Q.2008	0,00	0,00	2.958,15	57,58	162.427,01	7.857,44	32.804,77	101.539,53	28.082,71	280,83	8,78
Ges. 2008	0,00	0,00	12.154,29	98,74	1.145.497,48	55.336,71	215.241,06	443.968,93	486.287,48	4.862,87	37,99
1.Q.2009	0,00	0,00	3.223,05	41,75	128.342,17	6.215,23	18.557,70	131.637,84	-21.853,37	-218,53	-6,83
2.Q.2009	0,00	0,00	3.416,15	57,88	188.594,05	9.131,55	27.143,59	187.186,18	-25.735,72	-257,36	-8,04
3.Q.2009	0,00	0,00	3.404,40	55,29	212.034,88	10.253,20	31.947,88	100.476,90	79.610,10	796,10	24,88
4.Q.2009	0,00	0,00	3.098,87	74,16	219.210,72	10.595,90	43.275,10	116.752,61	59.183,01	591,83	18,49
Ges. 2009	0,00	0,00	13.142,47	57,27	748.181,82	36.195,88	120.924,27	536.053,53	91.204,02	912,04	7,13
1.Q.2010	0,00	0,00	2.973,71	77,42	219.644,52	10.574,55	35.162,27	68.071,24	116.411,01	1.164,11	36,38
2.Q.2010	0,00	0,00	2.954,66	76,26	214.925,69	10.388,54	31.692,76	116.830,80	66.402,06	664,02	20,75
3.Q.2010	0,00	0,00	3.619,17	74,35	256.690,19	12.408,18	38.458,80	100.253,58	117.977,81	1.179,78	36,87
4.Q.2010	0,00	0,00	2.850,32	83,49	237.962,82	10.969,45	33.687,43	81.689,76	111.616,21	1.116,16	34,88
Ges. 2010	0,00	0,00	12.397,86	77,88	929.223,22	44.340,72	139.001,26	366.845,38	412.407,09	4.124,07	32,22
1.Q.2011	0,00	0,00	2.558,51	92,96	237.835,20	10.961,21	34.337,22	209.903,85	-17.367,08	-173,67	-5,43
2.Q.2011	0,00	0,00	2.528,39	100,87	255.049,99	11.752,83	36.685,05	150.656,36	55.955,76	559,56	17,49
3.Q.2011	0,00	0,00	2.318,89	88,78	205.864,58	9.488,62	28.377,26	104.324,52	63.674,19	636,74	19,90
4.Q.2011	0,00	0,00	2.315,41	99,16	229.585,78	10.579,77	31.339,88	48.746,78	138.919,35	1.389,19	43,41
Ges. 2011	0,00	0,00	9.721,20	95,44	928.335,55	42.782,43	130.739,41	513.631,51	241.182,22	2.411,82	18,84
1.Q.2012	0,00	0,00	2.244,81	105,10	235.926,65	10.870,86	32.218,78	122.878,19	69.958,82	699,59	21,86

2.Q.2012	0,00	0,00	2.849,10	96,22	274.145,16	12.633,86	34.362,26	98.846,93	128.302,13	1.283,02	40,09
3.Q.2012	0,00	0,00	2.606,69	94,24	245.659,81	11.321,54	30.937,11	115.478,34	87.922,82	879,23	27,48
4.Q.2012	Verkauf der Förderanlagen									10.000,00	
Ges. 2012	0,00	0,00	7.700,60	98,52	755.731,62	34.826,26	97.518,15	337.203,46	286.183,77	12.861,84	133,98
Total	0,00	0,00	222.098,23	55,57	10.369.901,03	497.396,17	1.593.852,62	4.930.815,34	3.767.545,71	47.675,46	372,46

Gesamtwerte:

Jahre gesamt: 13,75
Ausschüttungen gesamt: 47.675,46 USD 372,46 % 27,09 % p. a.
Überschuß: 34.875,46 USD 272,46 %